10

CAPUT V.

Παραγγήσεις δὲ τοῖς μέλλουσιν ἐφεστάναι τῇ ταύτῃ παραφυλακῇ χαρτουλαοῖς ἐκ τοῦ εἰρημένου τῶν φαβρίων σκρινίου, ὡς ἐξ ἀμελείας οὐ μόνον χρηματικῆς ὑποστήσονται ποινάς, ἀλλὰ καὶ τὰς εἰς σῶμα τιμωρίας ὑφέξουσιν καὶ τῆς στρατείας ἐκπεσοῦνται, 15 πρὸς τῷ μηδὲ αὐτὸ τὸ σκρινίον ἐπι συγχωρεῖσθαι παρ' ἡμῶν πρὸς τὸ τοιοῦτο παρῆναι φρόντισμα, ἀλλ' ἑτέροις ἐπιτραπῆναι τὴν τῶν φαβρίων ἐπιμέλειαν.

{Επίλογος.} Τὰ τοῖνν παραστάνα ἡμῶν καὶ διὰ τοῦδε τοῦ νόμου δηλούμενα ἢ σὴ ὑπεροχὴ καὶ οἱ 20 μετὰ σε τὴν ἀρχὴν ἔχοντες ἔργω καὶ πείρῃ παραδούνα σπενδάτωσαν, ἀγανάκτησιν ἡμετέρων καὶ αὐτοῖ δεδιότες, εἰ μὴ πρᾶγμα οὕτω λωσιτελὲς τῇ πολιτεία φυλάξαιεν. Dat. vii. k. Iul. Chalcedone imp. dn. Justiniani pp. A. anno XIII. Apione v. c. cons.

instruere sinimus praeter eos qui deputati sunt in sacris nostris fabricensibus. Solos autem fieri a privatis et privatis vendi permittimus cultellos minores, quibus nullus in proeliis utitur. Praesentem igitur generalem legem tua celsitudo in hac proponat regia civitate nec non et per alias civitates nostrae reipublicae, ut omnes agnoscentes quae placuerunt nobis haec observent.

Denuntiamus autem futuris praeesse huiusmodi custodiae cartulariis ex memorato fabricensium scrinio, quia ex negligentia non solum pecuniarias sustinebunt poenas, sed etiam in corpore supplicia 15 patientur et militia cadunt, insuper nec ipsum scriinium ulterius permitti a nobis in huiusmodi adesse sollicitudine, sed aliis committi fabricensium curam.

{Epilogus.} Quae igitur placuerunt nobis et per hanc legem declarata sunt tua celsitudo et qui post te in cingulum fuerint operi terminoque contrudere festinent, indignationem nostram et ipsi mententes, nisi rem sic utilem reipublicae custodierint. Dat. vii. kal. Iul. Chalcedone imp. dn. Iustiniani pp. A. anno XIII. Apione v. c. cons. [a. 539]

ulli conficere permittimus praeter eos qui in sacris nostris fabricis recensentur. Solos autem a privatis confici et privatis vendi patimur cultellos, quibus nemo facile ad belli opera utatur. Praesentem igitur generalem legem nostram tua sublimitas in hac regia urbe nec non in ceteris reipublicae nostrae uribus proponet, ut omnes cognoscant quae nobis placuerunt eaque custodiant.

V. Denuntiabis vero iis qui eiusmodi custodiae praecerunt chartulariis ex fabricarum scrinio, de quo diximus, eos ex negligentia non solum pecuniarias poenas subituros, sed etiam corporalia supplicia passuros esse et militia privatum iri, praeterquam quod ne ipsi quidem scrinio amplius permittetur a nobis ad eiusmodi curam accedere, sed aliis committetur fabricarum curatio.